
Comune di Iseo

Tariffe Canone Unico

Messaggi Pubblicitari e pubbliche affissioni

ALLEGATO A

TIPOLOGIA

Min Max Min gg Max gg Coef Tariffa Coef Tariffa

< 1 mq - - 0,379 € 11,37 0,758 € 22,74

> 1 ≤ 5,5 - - 0,568 € 17,04 1,136 € 34,08

> 5,5 ≤ 8,5 - - 0,852 € 25,56 1,420 € 42,60

> 8,50 - - 1,136 € 34,08 1,704 € 51,12

< 1 mq - - 0,379 € 11,37 0,758 € 22,74

> 1 ≤ 5,5 - - 0,568 € 17,04 1,136 € 34,08

> 5,5 ≤ 8,5 - - 0,852 € 25,56 1,420 € 42,60

> 8,50 - - 1,136 € 34,08 1,704 € 51,12

Veicolo

Min Max Coef Tariffa/Mq Coef Tariffa/Mq

Altri veicoli 0 9999999 0,826 € 24,78 0,826 € 24,78

Autoveicoli 0 2999,99 1,653 € 49,59 1,653 € 49,59

Autoveicoli 3000 9999999 2,479 € 74,37 2,48 € 74,37

< 1 mq 1,102 € 33,06

1,653 € 49,59

< 1 mq 0,110 € 3,30

0,165 € 4,95

Qualora la suddetta pubblicità venga effettuata in forma luminosa od illuminata, la tariffa base è maggiorata del 100%.

Per i veicoli sopra indicati non è dovuta l'imposta per l'indicazione del marchio, della ragione sociale e dell'indirizzo  dell'impresa.

PANNELLI LUMINOSI ANNUALE

PANNELLI LUMINOSI MENSILE

30,00 €

oltre 1 mq

oltre 1 mq

30,00 €

30,00 €

Superficie conv. 1 mq

Portata Kg Senza Rimorchio Con Rimorchio

TARIFFE ORDINARIE ANNUALI

Superficie Mq Durata Opaca Luminosa

Ordinaria

30,00 €

Veicoli (esterni)

30,00 €

Qualora la suddetta pubblicità venga effettuata in forma luminosa od illuminata, la tariffa base è maggiorata del 100%. 

Per i veicoli sopra indicati non è dovuta l'imposta per l'indicazione del marchio, della ragione sociale e dell'indirizzo  dell'impresa.

VEICOLI (tariffa unitaria )



Comune di Iseo

Tariffe Canone Unico

Messaggi Pubblicitari e pubbliche affissioni

ALLEGATO A

Categoria

Min Max Min gg Max gg Coef Tariffa Coef Tariffa

< 1 mq 30 90 1,880 € 1,13 3,780 € 2,27

> 1 ≤ 5,5 30 90 2,840 € 1,70 5,670 € 3,40

> 5,5 ≤ 8,5 30 90 4,250 € 2,55 7,100 € 4,26

> 8,50 30 90 5,670 € 3,40 8,520 € 5,11

1 30 3,430 € 2,06

31 365 1,720 € 1,03

Striscioni 1 15 gg 28,400 € 17,04

Giornaliera/Persona 1 giorno 3,428 € 2,06

Primi 10 gg 1,720 € 1,03

Ogni ulteriori 5 gg 0,500 € 0,30

Primi 10 gg 2,571 € 1,54

Ogni ulteriori 5 gg 0,765 € 0,46

al mq

Ordinaria

Manifesti fino a cm 200x280= 8 fogli

Manifesti fino a cm 600x280= 24 fogli

al foglio

al foglio

Manifesti fino a cm 100x140= 2 fogli

Manifesti fino a cm 100x210= 3 fogli

Manifesti fino a cm 140x200= 4 fogli

Foglio 70*100

Foglio > 1,00 Mq

0,60 € Superficie conv. 1 Mq

0,60 €

0,60 €

Superficie conv. 1 Mq

Superficie Mq

TARIFFE ORDINARIE GIORNALIERE

0,60 €

Per ogni commissione inferiore a cinquanta fogli il diritto è maggiorato del 50%;

Per i manifesti costituiti da 8 fino a 12 fogli il diritto è maggiorato del 50%;

Per i manifesti costituiti da più di 12 fogli il diritto è maggiorato del 100%;

Per le affissioni richieste per il giorno in cui è stato consegnato il materiale da affiggere od entro i due giorni successivi, se trattasi di affissioni di 

contenuto commerciale, ovvero per le ore notturne dalle 20 alle 7 o nei giorni festivi, è dovuta la maggiorazione del 10% del diritto con un minimo di € 

25,82 per ogni commissione.

0,60 €

Diritto Pubbliche affissioni fogli oltre mq 1,00

0,60 €

PROIEZIONI LUMINOSE

PUBBLICITA' VARIA

DISTRIBUZIONE DI MATERIALE

Diritto Pubbliche affissioni fogli fino a mq 1,00

Durata Opaca Luminosa


